ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

1º Termo Aditivo AO EDITAL
TOMADA DE SUBSÍDIOS – SES/MG
nº 01/2019.

O Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Saúde (SES/MG),
vem apresentar 1º Termo Aditivo ao EDITAL TOMADA DE SUBSÍDIOS – SES/MG nº
01/2019.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo para requerimento de
cadastramento junto à SES/MG, previsto no item 3.2 do EDITAL, passando o prazo
previsto a ser o dia 29 de junho de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente instrumento está amparado no item 3.2.1 do EDITAL, que prevê a
prorrogação do prazo previsto no item 3.2, mediante justificativa de oportunidade e
conveniência da Administração Pública.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do EDITAL e de outros
instrumentos não modificadas por este Termo Aditivo.

Belo Horizonte, 28 de maio de 2019.

CARLOS EDUARDO AMARAL PEREIRA DA SILVA

Secretário de Estado de Saúde de Minas Gerais